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RESTAURANT & BAR

Das Allerlei Bar & Restaurant liegt direkt am Ufer des Allersees,
unmittelbar neben der Volkswagen Arena.
Die ungezwungene Atmosphare und der traumhafte Blick Uber den Allersee verleihen
dem Restaurant ein besonderes Flair, weitab vom Alltagsstress.

Das Team serviert lhnen gerne eine der auserlesenen internationalen Spezialitaten,
Snacks und Cocktails.



FRUHLINGS WEINE
AUSGESUCHTE WEINE ZUR SPARGELZEIT

0,75L

WeiBburgunder Funf Freund 32 ¢€
Franken, Deutschland

Der Wein erinnert sehr stark an Williams—Birne mit einer eleganten und fruchtigen Art.
Sehr spannend mit einem feinen Abgang. Die Trauben stammen aus mehreren
Weinbergen im Ort Volkach und Fahr. Die Rebstdcke wachsen hier auf purem
Muschelkalk.

Gavotte Rosé Cotes de Provence 29 €
Estandon Vignerons, Frankreich

Brillant schimmernde zart rosérote Farbe. LeichtfUBiger Roséwein mit einer ungemein
dichten Textur. Moderate Fruchtsdure mit samtigem Gaumengefuhl.

Lemberger 38 €

Weingut Sonnenhof, Wirttemberg, Deutschland

Kréaftiger, wurziger Rotwein mit Lange und einladender Frucht. Waldbeeren und Sauerkirschen
sind die pragenden Aromen. Die Saure wird von weichen Tanninen erganzt. Schdner
Feierabend- und Kaminwein, der Gerichte mit Wild oder Rind und wurziger So3e wunderbar
vereint.



ALLERLEI PERLENDES

0,756L
Moét & Chandon Brut Impérial 100 €
Moét & Chandon Ice 115 €
Ruinart Rosé 135 €
Joseph Perrier Brut Champagner 90 €

SJAllerlei“ extra trocken
Hausmarke Sektkellerei Schloss Arras
fein perlig, fruchtig
25,90 €

Vivace Traubensecco alkoholfrei Weingut Zur Schwane 29 €



ALLERLEI WEISSWEINE

Silvaner
Weingut Zur Schwane, Franken

Grauburgunder
Weingut Studier, Pfalz

Sommersemester Cuvée
Weingut Studier, Pfalz

Riesling Gutswein
Weingut Allendorf, Rheingau

Chardonnay Gutswein
Weingut Allendorf, Rheingau

Riesling
Weingut Robert Weil, Rheingau

Riesling Kabinett Niersteiner Olberg
Weingut Seebrich, Rheinhessen

Gelber Muskateller halbtrocken
Weingut Sonnenhof, Wirttemberg

Riesling Auslese Oppenheimer Herrenberg
Weingut Manz, Rheinhessen

0,75L
32 €

35¢€

28 €

39 €

42 €

45 €

35¢€

33 €

48 €



ALLERLEI WEISSWEINE

Vinho Verde
Antonio Lopes, DO, Portugal

Pinot Grigio DOC
Viticoltori 1898, Venezien ltalien

Lugana DOC
Azienda Sgreva, Gardasee ltalien

Gruner Veltliner
Weingut Moorhof Burgenland Osterreich

Sauvignon Blanc Grande Salamandre BIO
Bordeaux, Frankreich

Chablis AC
Domaine de Varoux, Burgund Frankreich

Chateau Cru Peyraguey Sauternes AC
Bordeaux, Frankreich

Chardonnay
Cranswick Outback Creel, Australien

Sauvignon Blanc
Saint Clair Origin, Marlborough, Neuseeland

0,75L
24 €

206 €

39 €

34 €

38 €

98 €

109 €

27 €

49 €



ALLERLEI ROSEWEINE

0,751
Pinkfein 26 €
Weingut Zur Schwane Franken
Gavotte Rosé Cotes de Provence 29 €
Estandon Vignerons, Frankreich
Audimax halbtrocken 26 €

Weingut Studier, Pfalz



ALLERLEI ROTWEINE

Dornfelder halbtrocken
Weingut Pfaffmann, Pfalz Deutschland

Zensus Master Cuvée
Weingut Studier, Pfalz, Deutschland

Us de la meng — Spatburgunder, Dornfelder, Frihburgunder
Weingut Meyer-Nékel, Ahr, Deutschland

Spatburgunder Gutswein
Weingut Allendorf, Rheingau, Deutschland

Lemberger
Weingut Sonnenhof, Wirttemberg, Deutschland

Samtrot Cuvée lieblich
Weingut Sonnenhof, Wirttemberg, Deutschland

STEAK - El Prestigio
Syrah / Malbec, Argentinien

Apasionante
Bodegas Garbada, DO Carinena, Spanien

Castillo de Eenériz Reserva
DO Navarra 24 Monate Eichenfass, Spanien

0,75L
29 €

52 €

45 €

49 €

38 €

36 €

36 €

29 €

38 €



ALLERLEI ROTWEINE

Zweigelt
Weingut Moorhof, Burgenland Osterreich

Passorone Appasimento
Vono Passito, Puglia Italien

Merlot
Viticoltori 1898, Venezien, ltalien

Chianti Riserva

Villa Albergotti, Toskana, Italien
Primitivo

Epicuro, Puglia, Italien

Cotes du Rhbéne
Réserve de la Couronne, Burgund, Frankreich

Chéateau Haut Saint Clair
Bordeaux, Frankreich

Chéteau Montlisse
Bordeaux, Frankreich

Chéateau Fontesteau
Bordeaux, Frankreich

0,75L
34 €

49 €

28 €

38 €

29 €

34 €

59 €

98 €

76 €



ALLERLEI OFFENE WEINE

0,2L 0,75L

Chardonnay 9,20 € 27,00 €
Cranswick Outback Creek Tropische Friichte, frische Saure, viel Schmelz

Sommersemester / Riesling, Sauvignon, Chardonnay 9,90 € 28,50 €
Weingut Studier, Pfalz leichter und frohlicher Trinkspal3 fir sommerliche Runden

Pinot Grigio DOC 9,00 € 27,50 €
Viticoltori 1898, Venezien leicht und fruchtbetont mit lebendiger Séure

Vinho Verde 8,50 € 25,50 €
Antonio Lopes, DO, Portugal leicht perlender, frischer Sommerwein

Apasionante 9,50 € 28,00 €
Bodegas Garbada, DO Carinena Fruchtiger Rotwein, Garnacha Tempranillo mit feiner
GewdUrznote

Primitivo Epicuro 9,50 € 28,20 €
IGP, Puglia Aromen von Pflaumen und StBkirschen. Feine wirzige Noten werden von
der kérperreichen Frucht des Weines eingebunden.

Cobtes de Rhone 9,90 € 29,00 €
Réserve de la Couronne Kdstliches Aroma, leichte WUrze, herzhaft

Pinkfein Rosé 8,50 € 26,50 €
Weingut Zur Schwane Franken Rotling leicht und stiffig, Aromen von roten Beeren und
Vanille



